ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО БГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ)

ПРИКАЗ

07.10.2019                                                                                       № 486-а
     г. Уфа

 О проведении периодического медицинского осмотра

и флюорографического обследования работников университета

В соответствии со статьями 212-213 Трудового кодекса Российской Федерации и

на основании приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 N 302н "Об

утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при

выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические

медицинские осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных

предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников,

занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями

труда", п р и к а з ы в а ю:

1. Работникам университета с 21.10.2019 г. по 21.11.2019 г. (кроме выходных и

праздничных дней) с 08 до 09 часов пройти периодический медицинский осмотр в

Клинике БГМУ (г. Уфа, ул. Шафиева, д. 2, каб. 208) согласно списку структурных

подразделений проведения периодического медицинского осмотра работников ФГБОУ

ВО БГМУ Минздрава России в 2018 г. (далее – список) (приложение №1). При себе иметь

паспорт, полис обязательного медицинского страхования, паспорт здоровья и сертификат

профилактических прививок (если имеется). Необходимо явиться натощак, с материалами

для исследования мочи и кала.

2. Заведующим кафедрами, руководителям структурных подразделений:

а) строго согласно графику (приложение № 1), обеспечить явку подчиненных

работников на периодический медицинский осмотр, в том числе флюорографическое

обследование;

б) не допускать к работе работников, не прошедших периодический

медицинский осмотр либо имеющих противопоказания к работе.

3. Главному врачу Клиники БГМУ Ш.Э. Булатову дать указание

соответствующим службам о подготовке к проведению периодического медицинского

осмотра работников университета, при необходимости привлечь специалистов

клинической стоматологической поликлиники.

4. Начальнику отдела документации Ю.Н. Арамелевой довести настоящий

приказ до ответственных лиц и руководителей структурных подразделений, указанных в

Приложении №1 к настоящему приказу.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника

управления охраны труда, пожарной и экологической безопасности Г.Л. Матузова.

               Ректор                                             В.Н. Павлов

 Приказ подготовил:

 Начальник УОТПЭБ             Г.Л. Матузов

 Согласовано:

          Начальник УК             Л.Р. Назмиева

 Начальник ОПУ                                                            Е.Г. Сухова

          Начальник ЮО                                                              Р.В. Нижегородова

          Начальник ОД                                                               Ю.Н. Арамелева

Приложение №1 к приказу

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России

 №_______ от _____________________

Список структурных подразделений проведения периодического

медицинского осмотра работников ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России в

2019 г. (с 21.10.2019 г. по 21.11.2019 г. с 08 до 09 часов)

21-22

октября

Кафедра неврологии ИДПО

Кафедра хирургических болезней и новых технологий с курсом ИДПО

Кафедра ортопедической стоматологии и ЧЛХ с курсами ИДПО

Кафедра лабораторной диагностики ИДПО
 23-24

октября
Кафедра хирургических болезней и новых технологий с курсом ИДПО

Кафедра анестезиологии и реаниматологии с курсом ИДПО

Кафедра стоматологии детского возраста и ортодонтии с курсом

ИДПО

Кафедра внутренних болезней
25 и 28

октября
Кафедра акушерства и гинекологии с курсом ИДПО

Кафедра фармацевтической технологии с курсом биотехнологии

Кафедра кардиологии и функциональной диагностики ИДПО

Кафедра гигиены с курсом МПД ИДПО
29- 30

октября
Кафедра терапии и ОВП с курсом гериатрии ИДПО

Кафедра фармацевтической химии с курсами аналитической и

токсикологической химии

Кафедра психотерапии с курсом ИДПО
31

октября

Кафедра управления и экономики фармации с курсом МФТ

Кафедра хирургии с курсом эндоскопии ИДПО

Кафедра педиатрии с курсом ИДПО

1

ноября

Кафедра поликлинической и неотложной педиатрии с курсом ИДПО

Кафедра фармации ИДПО

Кафедра фундаментальной и прикладной микробиологии

Кафедра урологии с курсом ИДПО

Кафедра фармакогнозии с курсом ботаники и основ фитотерапии

Кафедра ОЗ и ОЗ ИДПО
5

ноября

Кафедра медицинской реабилитации, физической терапии и

спортивной медицины ИДПО

Кафедра пропедевтики стоматологических заболеваний

Кафедра анатомии человека
6

ноября

Кафедра нейрохирургии и медицинской реабилитации с курсом ИДПО

Кафедра судебной медицины

Кафедра факультетской терапии

7-8

ноября
Кафедра физической культуры

Кафедра биологической химии

Столовая Университета

11

ноября

Кафедра патологической физиологии

Кафедра медицинской физики с курсом информатики

Кафедра дерматовенерологии с курсами дерматовенерологии и

косметологии ИДПО

12-13

 ноября

Кафедра патологической анатомии

Кафедра микробиологии, вирусологии

Бухгалтерия

Планово-финансовое управление
14

ноября

Кафедра эндокринологии

Кафедра гистологии

Управление кадров

15

ноября

Кафедра философии

Кафедра иностранных языков с курсом латинского языка

18-19

ноября

Кафедра неврологии

Кафедра общей химии

Кафедра факультетской хирургии
20

ноября

Кафедра биологии

Кафедра нормальной физиологии

Кафедра топографической анатомии и оперативной хирургии
21

ноября

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии, ядерной медицины и

радиотерапии с курсом ИДПО

Кафедра ОЗ и ОЗ с курсом ИДПО

Кафедра педагогики и психологии

Примечание: пофамильный список работников структурных подразделений смотреть в

отделе документации в ячейках структурных подразделений.

Начальник УОТПЭБ                                                                 Матузов Г.Л.